
G
O

B
IE

R
N

  

REGI Nff 

-.W■• 	 Qig 
EME& Y SUVA 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 	 ¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDEN IDAD: 

CONSEJO REGIONAL 
14 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

ACUERDO REGIONAL N°232-2017-GRJ/CR 

POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín; en Sesión Ordinaria celebrada a los veinte días del mes de junio 
de 2017 en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín; 

VISTOS: 
El Acuerdo Regional N° 212-2017-GRJ/CR, y de conformidad con lo previsto en la Constitución 
Política del Perú; en la Ley N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias 
y demás normas complementarias, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia 
con el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales-Ley N° 27867 y sus modificatorias, 

E 
señalan que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público que gozan de 

a! á autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

• j Que, el artículo 109° del Reglamento Interno de Consejo señala "Las Consejeras y Consejeros, • a 
3) ,,,E. Comisiones de Consejeros y Consejeras Regionales y el Consejo Regional, pueden requerir por 
A 0-  

2 n n  escrito, la presencia de cualquier funcionarios de la región a fin de que informen individualmente 
L2  CS o con su equipo de trabajo, si fuera necesario, sobre los temas que se previamente se les haya „ 

s 	indicado, debiendo el funcionario priorizar dentro de sus actividades el informe requerido. En caso 
de imposibilidad deberá comunicarlo con anticipación justificando su inasistencia debidamente 

!: documentado" 

Que, con Acuerdo Regional N°183-2017-GRJ/CR, en la que el Pleno del Consejo Regional 
requiere la presencia del Director Regional de Salud Junín, con la finalidad que informe sobre la 
designación del Director del Hospital "Domingo Olavegoya" de la provincia de Jauja y del Director 
del Hospital "Domingo Olaveqova"  de la Provincia de Jauja, para que informe y presente su Plan 

o 
• er á de Trabajo para el presente año, Contratos del personal por remplazo, suplencia y otros desde 

la enero del 2017 hasta la fecha, Designación de jefaturas administrativas y asistenciales, 
'LH destaques, rotaciones, reasignaciones y otros, adjuntando los memorándums y/o Resoluciones W ül 

Directorales correspondientes, procesos de licitaciones y adjudicaciones realizadas hasta la fecha; 

u-, el Pleno del Consejo luego de haber debatido el tema considera trasladar el Acuerdo 
ional N° 212-2017-GRJ/CR, al recibir el Oficio N° 130-2017-GRJ/DRSJ-DG, presentado por 

O 
O el Director Regional de Salud, en la que justifica su inasistencia a Sesión de Consejo por motivos 

de viaje programado a la localidad de Vizcatán del Ene, con la finalidad de las actividades para la 
realización de campaña de atención médica integral para dicha población; 

Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 
27867, señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre 
asuntos internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su 
voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO: TRASLADAR, el Acuerdo Regional N° 212-2017-GRJ/CR para la siguiente 
Sesión Ordinaria de Consejo Regional, REQUIRIENDO la participación del Director Regional de 
Salud Junín con la finalidad que informe sobre la designación del Director del Hospital "Domingo 

1-21  •13088 



GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

@OHM Y SILVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON ¡DENUDAD! 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

GOBIERNO REC310 AL JUNIN 

SO 
CONSEJ 

ENERO 
bGA 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

Olavegoya" de la provincia de Jauja y del Director del Hospital "Domingo Olavegoya"  de la 
Provincia de Jauja, para que informe y presente su Plan de Trabajo para el presente año, Contratos 
del personal por remplazo, suplencia y otros desde enero del 2017 hasta la fecha, Designación 
de jefaturas administrativas y asistenciales, Destaques, rotaciones, reasignaciones y otros, 
adjuntando los memorándums y/o Resoluciones Directorales correspondientes, procesos de 

á =3 licitaciones y adjudicaciones realizadas hasta la fecha . 

IDado en el Gobierno Regional de Junín a los, veintiún días del mes de junio del año dos mil 
tel diecisiete. 

171 
a di 

CS 

W y 


	Page 1
	Page 2

